
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

早いもので、新年度がスタートして３週間が過ぎようとしてい 

ます。1年生は新しい学校に、2～6年生は、新しい学年・クラス 

に慣れてきた様子がうかがえます。 

今年度も、現在の新型コロナウイルス感染状況に鑑み、枚方市 

内において家庭訪問を実施しないこととなり、代わりに本校では、 

リモート懇談会をさせていただいております。現在もなお進行中 

ですが、ご多忙の中、ご参加いただいております保護者の皆様に 

は厚く御礼申し上げます。 

 さて、４月 11日（月）夕方、枚方市内のため池で、小学生が溺れるという事故がありました。この

ことを受けて、枚方市内の小中学校では、PTAや地域と協力要請を行い、校区内の危険個所の点検や、

教職員による校内の安全点検を行ってまいります。また、５月の早い時期に学校全体において、安全

教育を実施する予定でいます。ご家庭におかれましても、お子様と放課後等の遊び方について話し合

い、けがや事故等がないよう注意喚起いただきますようよろしくお願いします。 

 

  交北小学校では、児童の通学及び下校後の安全を目的に 

「交北校区安全マップ」を作成しております。つきましては、 

ご家庭で、校区安全マップの通学路を見ながら、ご自宅から 

学校までの危険個所をお子様と一緒にご確認ください。 

また、お子様が下校後、よく通る道の危険個所についても 

ご確認ください。   

※交北小学校のブログにもアップしております。  ⇒ ⇒ ⇒ 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症について平日の 8：30～17：00 まで  学校（080-4002-5379）までご連絡ください。 

平日の上記の時間外は、翌日の平日朝に学校までご連絡ください。 

体調がすぐれない場合は、無理に登校せず、お休みください。  

出席停止となる場合 

① 児童本人・同居者が「感染者／陽性者」と診断を受けた。 

② 児童本人が、濃厚接触者及びその可能性がある。 

③ 児童本人が、体調不良による PCR 検査受検待ち及び結果待ちである場合。 

④ 児童本人が、発熱などの症状がある、または同居者が発熱等の症状がある場合。 （詳しくはこちらから） 

（コロナウイルス感染症によるものではないと判断できる場合は除く。） 

                   交 北 小 だ よ り 
枚方市立交北小学校 令和４(2022)年４月 26日第 2号発行                   発行責任者 校長 

〒573-1161 枚方市交北 2-30-5 TEL050-7102-9076 FAX 072-856-1112  

 

ﾘﾓｰﾄ懇談会のお礼と放課後等の遊び方について 

 



５月 行 事 予 定 

【交北小学校ブログ】（携帯サイト） 

学校の様子・行事予定・配布文書をアップして 

います。 

＊ホームページやブログにはお子様を特定できるような写真 

やお名前を掲載することはありません。 

保護者の方がご来校いただく主な行事予定（６月以降） 

１学期授業参観 １学期の授業参観については、中止いたします。 

１学期個人懇談 ７月１１日（月）～１５日（金） 

第５３回運動会 １０月２９日（土）予備日３０日（日）代休３１日（月） 

２学期授業参観 １１月の土曜日で調整中です。 

２学期個人懇談 １２月１５日（木）～２１日（水） 

３学期授業参観 ２月の平日で調整中です。 

卒業式 ３月１７日（金） 

＊詳細は、日が迫りましたら別紙にて連絡させていただきます。 

◆５年生の宿泊学習の説明会を ５月２０日（金）６時間目（１４時２５分）より、感染症対策を徹底した上で行

います。どうぞよろしくお願いいたします。（場所：体育館） 

日 曜 学 校 行 事 

１ 日  

２ 月 
諸費振替①   ２年視力検査 

リモート懇談予備日 ４時間授業 

３ 火 憲法記念日 

４ 水 みどりの日 

５ 木 こどもの日 

６ 金 １年視力検査 

７ 土  

８ 日  

９ 月 １年５時間授業開始 

10 火 児童集会 諸費振替② 

1１ 水  

1２ 木 2・5年内科検診 

13 金  

14 土  

15 日  

日 曜 学 校 行 事 

16 月  

17 火 避難訓練（不審者対応） 尿検査３次 

18 水 
４～６年６時間（クラブ活動） １年校外学習 

６年卒業アルバムの写真撮影あります。 

19 木 1・4年内科検診 

20 金 
現金徴収  ３年校外学習 

５年保護者向け宿泊学習説明会（６時間目） 

21 土  

22 日  

23 月 
生活学習アンケート（～２７日） 

５年聴力検査 

24 火  

25 水 ３年聴力検査 

26 木 ６年校外学習  ２年聴力検査 

27 金 １年聴力検査 

28 土  

29 日  

30 月  

31 火 耳鼻科検診 


